‘‘ Probatur altera conclusionis pars. Primo. Avpostolici conferentes 
episcopatum non adhibuerunt impositionem libri evangeliorum, id enim 
nec ex Scriptura nec ex traditione patet, aut probari potest. 2. Ubique 
non fuit in usu illa libri evangeliorum impositio, licet enim in Keclesia 
Africana observata fuerit seeculo quarto cum illam referat quartum 
Concilium Carthaginense, tertio tamen nondum adhibebatur; nullum 
enim est monumentum quo id possit probari. Ecclesiam Romanam illo 
eodem ritu primis seculis usam non fuisse docet Alcuinus in Lib. 
De Divinis Officis, quem circa annum Christi 760 conscripsit; Germanos 
ineunte nono seculo eum ritum non adhibuisse testatur Amalarius, 
Lib. 2, De Officis Ecclesiasticis, cap. 14, ubi hee habet—Dicit Libellus 
(id est Ordo Romanus) secundum cujus ordinem celebratur ordinatio apud 

quosdam, ut duo episcopi teneant Evangelium super caput ejus, quod neque 
vetus authoritas intimat, neque canonica authoritas. 

‘¢Probatur tertia pars. Primo. Nec Presbyterorum nec Episcoporum 
unctio apud Grecos unquam fuit in usu: nullum enim illus extat 
vestigium aut in authoribus Grecis aut in Euchologiis; et si aliquis 
scriptor Greeus de unctione materiali quidpiam dixisse videatur, facile 

(ait Morinus) de spiritali explicatur. Secundo. Quamvis apud Latinos 
sit antiquissima episcopalis unctio, utpote recensita a S. Leone, Serm. 
VIII., De Passione Domini, a Gregorio Magno in primi Libri Regum 
caput decimum; ubique tamen non obtinuit. Africani Patres in 
Concilio quarto Carthagenensi de illa Episcopali unctione omnino silent, 
licent multa alia ad episcoporum consecrationem pertinentia referant. 
In Hispanicis Conciliis ante septimum szeculum celebratis nulla quoque 
illius fit mentio. 

« Probatur quarta pars. Semper et ubique in conferendo Episcopatu 
adhibita fuit impositio manuum. Primo. Ea usum fuisse Paulum in 
Ordinatione Timothei testantur ambee illius ad eum Epistole. 2. Con- 
cilium quartum Carthaginense eam usurpandam esse docet. 3. Patres 

qui usque ad seeculum octayum scripsere, ordinis episcopalis collationem 
per eam designant. 4. Illi manuum impositioni adscripta fuit a Scrip- 
toribus sacris productio Spiritus Sancti—-admoneo te (inquit Paulus 2 ad 
Timoth. 1) wt resuscites gratiam Dei, que est in te per impositionem 
manuum mearum. Idem docet Chrysostom in hune locum, multique alii 
authores. 

“* Conclusio secunda. Hee verba prolata ab episcopo consecrante 
dum tradit evangeliorum codicem, Accipe Evangelium et vade, predica 
populo tibi commisso, potens est enim Deus et augeat tibi gratiam suam, 

non sunt apud Latinos forma episcopatus. Nec ista alia Accipe Spiritum 
Sanctum, que consecrator episcopus, et ejus adsistentes proferuntur, 

dum manibus tangunt caput ordinandi, sed sunt orationes per quas 
invocatur Spiritus Sanctus. 

‘‘ Probatur prior pars. Primo. Ante prolationem ilorum verborum 
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de quibus agitur, Episcopus in Pontificali Romano dicitur consecratus. 
Secundo. Nulli Rituales ante quingentos annos scripti, nullique 
authores ea verba aut equivalentia commemorant. ‘Tertio. His aut 
similibus non utuntur Greeci, sed solis Latinis propria sunt. 

‘¢ Probatur altera pars I. Heee verba Accipe Spiritum Sanctum, nullus 
author per tredecim priora secula retulit, licet ceremonias que ad 
ordinationes spectant, plures minute prosecuti fuerint. Secundo. Apud 
solos Latinos, idque a quadringentis tantum abhine annis usurpantur. 

‘‘Probatur tertia pars. Primo. Semper usurpate fuerunt, et nunc 
ubique usurpantur orationes, per quas invocatur Spiritus Sanctus super 
eum qui ordinatur in episcopum. Secundo. Ile orationes exprimunt 
effectum ordinis episcopalis, scilicet, collationem Spiritus Sancti, seu 
gratiz necessariz Episcopo, ut digne imposito sibi onere perfungatur. 
Tertio. Illi Spiritus Sancti invocationi S. Patres adscribunt effectum 
episcopatus. Hee enim ait Augustinus, lib. 5 de Baptismo contra 
Donatistas, cap. 20. Si ergo ad hoe valeat quod dictum est in Evangelio, 

Deus peccatorem non audit, ut per peccatorem Sacramenta non celebrentur, 
quomodo exaudit homicidam deprecantem, vel super aquam baptismi, vel 

super oleum, vel super Eucharistiam, vel super capita eorum, quibus manus 

imponitur ? Sic etiam super gestis cum Emerito. Jnvocatio Nominis. 
Dei super caput ipsorum quando ordinatur Episcopi, invocatio illa dei 
est, non donati. Tis locis 5. Doctor probat contra Donatistas effectum 
ordinationis, et quidem Episcopalis, cujus expresse meminit, non pendere 
a sanctitate ministri, sed a nominis divini invocatione, seu a precibus, 

quibus in ordinandum divina potentia a ministro ordinante advocatur. 
““Conclusio Tertia. Hzec verba, que consecrans Episcopus Grecus 

profert ex preescripto Euchologii: Divina gratia que semper infirma 
sanat, et que desunt supplet, creat sew promovet Dei amantissimum 

Presbyterum in Episcopum, non sunt forma Episcopatus apud Greecos, 
sed oratio per quam Spiritus Sanctus invocatur ab episcopo consecrante, 
dum ordinando manus imponit. 

‘‘ Probatur prima pars. Verba de quibus est queestio, nihil aliud sunt 
quam electionis factze ab episcopis comprovincialis publica denunciatio : 
cui similis olim fiebat apud Latinos, ut videre est in ordine Romano 
edito, sub titulo: Qualiter in Romana “Ecclesia sacri ordines fiunt. 
Secunda verba ista Precamur igitur pro eo ut in ipsum veniat sanctissimi 
Spiritus gratia, ete., de electo Episcopo proprie dicuntur, de eo vero qui 
jam consecratus est, non nisi improprie dici possunt.